
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI ARREDI SANITARI VARI IN FABBISOGNO ALLE DIVERSE UU.OO. 
DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 812/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti il Direttore dell’U.O.C. Ematologia del P.O. San Bortolo di Vicenza dell’Azienda Ulss 
n. 8 Berica ha richiesto l’acquisto di n. 7 poltrone prelievo e infusione chemioterapica a movimentazione 
elettrica e arredi per pareti attrezzate e per sale di degenza;

con ulteriori note i Direttori dell’U.O.C. Medicina Trasfusionale e dell’U.O.C. Ostetricia e Ginecologia, 
hanno richiesto rispettivamente n. 2 barelle a 2 sezioni ad altezza variabili per i centri di raccolta sangue 
di Sandrigo e Montecchio e n. 15 poltrone relax per il reparto di Ostetricia e Ginecologia di Vicenza;

valutate le richieste e le relative motivazioni tecniche formulate dalle predette UU.OO, la DMO ha 
espresso parere favorevole all’acquisto;

premesso che l’U.O.C. Ematologia risulta destinataria di una dotazione di un fondo di reparto, per 
l’acquisto di attrezzature mediche;

premesso che l’Agenzia regionale per l’innovazione e gli Acquisti (di seguito Aria) della Regione 
Lombardia, ha aggiudicato con determina n. 556 del 28/05/2024, una gara multilotto a procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di arredi sanitari per reparti di degenza, 
ambulatori e servizi connessi, in favore degli enti del Servizio sanitario regionale della Regione 
Lombardia, della Regione Veneto e dell’Azienda provinciale per i servizi sanitari di Trento, dove 
all’interno del lotto 16 è presente l’aggiudicazione della fornitura delle poltrone prelievo e delle poltrone 
relax, all’interno del lotto 19 sono comprese le pareti attrezzate e all’interno del lotto 15 sono compresi 
gli arredi per sale degenza , mentre all’interno del lotto 9 sono comprese le barelle ad altezza variabile;

il lotto 16, oggetto della richiesta di fornitura da parte dell’U.O.C. Ematologia è stato aggiudicato alla 
ditta Gardhen Bilance srl al costo unitario di € 1.550,00 iva esclusa; le poltrone relax con ruote, all’interno 
dello stesso lotto, aggiudicate sempre alla Gardhen Bilance al costo unitario di € 585,00; il lotto 9 
comprende le barelle ad altezza variabile che sono state aggiudicate alla ditta Malvestio al prezzo unitario 
di € 2.055,00; mentre i lotti 15 e 19 sono stati aggiudicati alla ditta Favero Health Project srl;

per tale motivo si è proceduto a richiedere sopralluogo alla ditta Favero Health Project, a seguito del 
quale la ditta medesima ha fatto pervenire il rendering degli arredi richiesti; corredato dall’offerta tecnica 
ed economica dettagliata sulla scorta dei prezzi di aggiudicazione della predetta gara, dal quale si evince 
che l’importo complessivo è pari ad € 27.673,77;

il Direttore dell’U.O.C. Ematologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, visionate le schede tecniche, ha 
confermato che le forniture in parola soddisfano tutti i requisiti richiesti;

tutto ciò premesso, si propone di aderire al Lotto 9, al Lotto 15, al Lotto 16 e al Lotto 19 della gara 
Regionale: “Procedura aperta multilotto ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di 
arredi sanitari per reparti di degenza e ambulatori e servizi connessi”, per l’acquisto di n. 7 poltrone 
prelievi e infusione chemioterapica al costo complessivo di € 18.850,00 iva esclusa, per l’acquisto di 
pareti attrezzate e arredi per sale degenza per un importo pari ad € 27.673,77 iva esclusa, per l’acquisto 
di n. 15 poltrone relax al costo complessivo di 8.775,00 iva esclusa e per l’acquisto di n. 2 barelle ad 
altezza variabile al costo complessivo di € 4.110,00;

ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione 



del Contratto;

compito del Dec sarà quello di verificare l’integrità delle apparecchiature consegnate, accertarsi che tali 
apparecchiature vengano utilizzate solo dopo l’esecuzione delle attività di collaudo, verificare che tutto 
il personale interessato partecipi ai corsi di formazione sul corretto utilizzo dell’apparecchiatura 
organizzati dalla ditta aggiudicatrice nonché verificare la regolarità della fornitura;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 721,12 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva di “Aria”, giusta determina n. 556 del 28/05/2024, 
della gara multilotto a procedura aperta, per la fornitura di arredi sanitari, in favore degli Enti del 
Servizio sanitario regionale della Regione Lombardia, della Regione Veneto e dell’Azienda 
provinciale per i servizi sanitari di Trento;

2. di aderire, al Lotto 9, Lotto 15, Lotto 16 e Lotto 19;

3. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n. 7 poltrone prelievi e infusione 
chemioterapica al costo complessivo di € 22.631,00 iva inclusa, alla ditta Gardhen Bilance e di arredi 
per sale degenza e pareti attrezzate al costo complessivo di € 33.761,99 iva inclusa, alla ditta Favero 
Health Project srl, in fabbisogno all’U.O.C. Ematologia del P.O. San Bortolo di Vicenza;

4. di dare atto che il costo di € 22.631,99 iva inclusa, per la fornitura di n. 7 poltrone prelievi, sarà 
imputato al conto di contabilità generale 0204000010 CDEL 25BD0812Q0 e che trova la propria 
fonte di finanziamento alla voce “Fondi di reparto Ematologia 2025”, codice progetto DO2C;

5. di dare atto che il costo di € 33.761,99 iva inclusa per la fornitura di sale degenza e pareti attrezzate, 
sarà imputato al conto di contabilità generale 0205000010 CDEL 25BD0812Q0 e che trova la 
propria fonte di finanziamento alla voce “Fondi di reparto Ematologia 2025”, codice progetto DO2C;

6. di assegnare altresì, la fornitura di 15 poltrone relax al costo complessivo di € 10.705,50 iva inclusa, 
alla ditta Gardhen Bilance, in fabbisogno all’U.O.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Bortolo 
di Vicenza e la fornitura di n. 2 barelle ad altezza variabile al costo di € 5.014,20 iva inclusa, alla 
ditta Malvestio, in fabbisogno all’U.O.C. Medicina Trasfusionale;



7. di dare atto che il costo di euro € 10.705,500 iva inclusa, per la fornitura di n. 15 poltrone relax, sarà 
imputato al conto di contabilità generale 0205000010 CDEL 25BD0812Q0 e che trova la propria 
fonte di finanziamento alla voce “budget degli investimenti aziendale 2025”;

8. di dare atto che il costo di € 5.014,20 iva inclusa, per la fornitura di n. 2 barelle ad altezza variabile, 
sarà imputato al conto di contabilità generale 0204000010 CDEL 25BD0812Q0 e che trova la 
propria fonte di finanziamento alla voce “budget degli investimenti aziendale 2025”;

9. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 
36/2023, la dott.ssa Anna Bressan, Coordinatrice U.O.C. Ematologia del P.O. San Bortolo di 
Vicenza;

10. di riservare, nel quadro economico dei costi dell’appalto, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 721,12 quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RUP;

11. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-05-08T15:07:44+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




